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Spm. nr. S 1783 

Til indenrigsministeren (21/3 97) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at Røde Kors og 
Udlændingestyrelsen har planlagt en stor drifts- 
model bestående af asylcentre beliggende i for- 
skellige landsbyer i Nordjylland, centralt styret 
fra landsbyen Visse ved Aalborg, at asylcentre- 
ne og deres administrative funktioner ligger 
med en afstand på over 40 km fra hinanden, i 
hvilke landsbyer er disse beliggende, hvor store 
er transportudgifterne, når afdelingerne er 
spredt i denne grad, hvor mange flygtninge 
beboes asylcentrene af, og kan ininisteren i 
bekræftende fald redegøre for, hvilke grunde 
der er til dette samarbejde mellem asylcentrene, 
og om de økonomiske fordele forsvinder, når 
transportudgifterne tages i betragtning, og er 
der flere planer om denne form for samarbejde 
mellem asylcentre andre steder i landet?« 

Begrundelse 

Grundet de formodentlig høje transportudgifter, 
der opstår ved dette samarbejde mellem centre- 
ne omkring de rent administrative funktioner, 
ønskes der redegjort for, hvorvidt der stadig er 
økonomiske fordele ved samarbejdet. 

Svar (22/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Dansk Røde Kors og Udlændingestyrelsen har 
med virkning fra 1. januar 1997 indgået aftale 
om samdrift af asylcentrene i Nordjylland. Cen- 
ter Visse, der ligger ved Aalborg, fungerer som 
hovedcenter for region Nordjylland. 

Foruden center Visse omfatter samdriftsafta- 
len centrene i Arden, Brovst, Farsø, Hadsund, 
Hjørring og Stoholm (Center Tinghøj). 

Antallet af asylansøgere på disse centre er pr. 
25. marts 1997 i alt 941 personer. 

Centrene i Hjørring, Farsø, Hadsund og Sto- 
holm ligger mere end 40 km fra Center Visse. 

Ved tilrettelæggelsen af driften foretages der 
løbende en afvejning mellem omkostninger til 
transport og omkostninger til opretholdelse af 
lokale centerskoler i , 

Baggrunden for samdriftsmodellen i Nordjyl- 
land ler dels ønsket om at forbedre indkvarte- 
rings forholdene på centrene, dels ønsket om en 

rationalisering af centerdriften og dermed øko- 
nomiske besparelser. 

Ved at samle undervisning, sundhedsbetje- 
I ning, administration m.v. på ét center reduceres 

personaleomkostningerne væsentligt. 
Udlændingestyrelsen anslår, at omkostnin- 

gerne, der er forbundet med transport til Center 
Visse, er mindre end en fjerdedel af besparelsen 
ved samdriften. ; 

Der er således en klar økonomisk gevinst ved 
samdriftsmodellen. 

Udlændingestyrelsen er generelt opmærksom 
på, at etablering af samdriftsenheder kan give 
økonomiske og kvalitetsmæssige fordele, og 
vurderer på denne baggrund løbende mulig- 
hederne herfor. 

Indgåelse af fremtidige samdriftsaftaler vil 
ske i samarbejde med Dansk Røde Kors og i 
dialog med de berørte kommuner. 

Spm. nr. S 1979 

Til indenrigsministeren (11/4 97) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange uledsagede 
flygtningebørn der i øjeblikket opholder sig i 
Danmark, og vil ministeren give svaret på en 
sådan måde, at det klart fremgår fra hvilke lan- 
de, de pågældende flygtningebørn stammer fra, 
samt hvor gamle de er?« 

Begrundelse 

Uledsagede flygtningebørn er kommet til Dan- 
mark i stigende omfang. Det synes som om bør- 
nene, som oftest kommer langvejs fra herunder 
mange fra Afrika (Somalia), og enten er sendt af 
forældrene eller igennem mere eller mindre 
organiserede kanaler, for bl. a. at kunne få pen- 
ge til at ankomme til Danmark, men også for at 
finde ud af både betaling og transportvej. Der er 
fremkommet oplysninger om, at somaliske børn 
er i ugentlig kontakt med den ene eller begge 
forældre i hjemlandet! og derfra presses til at 
begå kriminelle handlinger i Danmark for at 
kunne sende penge tilbage. Dette er aldeles uac- 
ceptabelt, fordi uledsagede flygtningebørn skul- 
le familiesammenføres med forældre, i det 
omfang man var i stand til at lokalisere disse i 
hjemlandet. Når man tænker på, at den danske 


